
令和３年９月吉日  

保護者の皆様 

日進市立日進北中学校長 塚本 静也   

 

体育祭・修学旅行・野外活動等の学校行事の写真販売について 

 

秋色の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動

にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、本校では、修学旅行と野外活動の写真販売を、平成３０年度よりインターネットを利用して行って

おります。また今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、１・２年生の保護者の皆様には体

育祭のご観覧ご遠慮いただいております。そこで、生徒たちの学校行事の様子を写真販売という形でお

伝えさせていただこうと考えました。 

この方法には、以下のようなメリットがあります（詳細裏面） 

・ 生徒が現金を持ち運ぶ必要がない。（トラブルの防止） 

・ 保護者が学校まで写真を見るために来校する必要がない。 

・ 期間中ならネット上で好きな時間に何度も見ることができる。 

 品質等については、本校で卒業アルバム作成を依頼している業者が責任をもって対応していただけま

す。写真の閲覧・注文の方法等については、以下のとおりです。 

 

１ 写真の閲覧・注文の手順（詳細裏面） 

（１） Ｐｉｃｎｅｔインターネット写真閲覧システムのサイトを開く。 

検索サイトから「ｐｉｃｎｅｔ」で検索し、「ｐｉｃｎｅｔインターネット写真閲覧システムへようこそ」のサイトを開

きます。 

（２） イベントＩＤ・パスワードを入力する。 

行事写真の販売を行うたびに、改めて販売のご案内を学校から出します。その案内に示させた「イ

ベントＩＤ及びパスワード」を入力します。 

（３） サイト内の案内に従って写真を選び、必要事項を入力する。 

販売の案内には、「閲覧・申込期間」が明治してあります。その期間内に閲覧・申込をします。 

 

２ 注意していただきたいこと 

  インターネットでの写真販売は、保護者の皆様の良識で成り立っています。イベントＩＤ・パスワードは、

絶対に第三者に知られないようにしてください。写真の情報が外部に漏れたり悪用されたりするようなこと

があれば、この方法そのものが使えなくなります。 

 

３ その他 

（１） 出来上がりの写真は、学校を通して配付します。 

（２） 写真購入の支払いは、クレジットカード支払いまたはコンビニ後払い（手数料がかかります）のどち

らかです。お知り合いの方と一緒に注文することもできます。 

（３） スマートフォンやタブレット端末でも閲覧・購入が可能です。ネット環境がない方のために、期日を

設定して、本校パソコン教室のパソコンを使って、閲覧・申込ができるようにします。 

(４) 写真販売に際して、不都合がございましたら、日進北中学校（0561-75-5335）教頭までお知らせ

ください。 

 

   販売時に、改めてご案内を配付しますが、ご不明な点は、取り扱い業者（裏面参照）へお問い合わ

せください。 

 



 

 

インターネット写真販売のご案内 

 

いつも学校行事の写真をご購入いただき誠にありがとうございます。 

さて、昨今インターネットの一般家庭への普及に伴いネットを経由した写真販売の要望が 

広がりをみせております。 

そのご要望にお応えする為、当社でもインターネット写真販売を既に開始しております。 

個人情報保護のため事前の会員登録はせず、ネット販売期間中のみクレジットカードまたはコンビ

ニ後払いの方式でお写真をご購入いただく写真販売といたします。 

写真の購入の際には、名前 住所 電話番号 メールアドレスの入力は必要となりますが、 

情報は暗号化され決済されますのでご安心してご購入していただく事ができます。 

セキュリティ対策  

閲覧画面からの画像の抜き出し.コピーはできない仕様になっております。また個人情報の管理にも

万全を期しております。 

イベント ID、パスワード、ログイン方法はその都度、学校様からのおたよりに掲載させていただきま

す。 

1 会員登録は不要 

面倒な会員登録は不要です。一定期間の決められた閲覧期間のみの登録です。 

2 代金.決済方法とお届け 

価格は下記の通りです。（変動あり） 

学級写真 1 枚 478 円～、 入学写真 1枚 560 円～ 

行事写真 （スナップ 1枚 72 円～、集合写真 1枚 560 円～）  

 

ご購入の支払いはクレジットカード（手数料無料）コンビニ後払い（手数料 280 円）どちらかを選択い

ただければと存じます。コンビニ後払いを選択いただきましたお客様には商品到着後、別途決済会

社ニッセンから振込用紙が届きますのでお支払い頂きますようお願い申し上げます。尚、写真は当

社で品質確認後に学校様を通しての配布となりますのでお願い致します。 

注文間違えは、返品・交換できませんのでご注意ください。 

3 スマートフォン タブレット 

昨今、急速に普及しましたスマートフォンやタブレット端末でも閲覧.購入が可能ですのでご利用くだ

さい。 

 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

                        川本写真（株） 長久手市山桶 112 ☎0561-62-0052 

 


